El ocho de abril de dos mil veinticinco, se determinaron21 los topes de 
gastos personales de campaña para candidaturas en el Proceso Electoral 
Judicial Extraordinario 2025 del Estado de México, fijándose para las 
candidaturas a Juezas y Jueces del Poder Judicial del Estado de México, 
la cantidad de $82,002.14 (ochenta y dos mil dos pesos 14/100 M.N.), 
cuya verificación de cumplimiento estará a cargo del INE, a través de la 
revisión de los informes de ingresos y gastos de campaña respectivos. 

h) Aprobación del Proceso Técnico Operativo del SIAC 

El quince de abril de dos mil veinticinco, se aprobó22 el Proceso Técnico